单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 钟顺和 57,300,000 0 57,300,000 95.50% 42,975,000 14,325,000

2 大理顺丰

农业科技

有限公司

2,700,000 0 2,700,000 4.50% 0 2,700,000

合计 60,000,000 0 60,000,000 100% 42,975,000 17,025,000

普通股前十名股东间相互关系说明：钟顺和持有大理顺丰农业科技有限公司 95.00%的股权。钟顺和

为公司控股股东、实际控制人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

云南顺丰洱海环保科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2022 年度进行以下其他

调整。本公司己针对这些其他调整对 2021 年度合并及母公司财务报表进行了追溯调整 。参照《企业会

计准则第 28 号会计政策 、会计估计变更和差错更正》，根据中国证券监督管理委员会《非上市公众公

司信息披露管理办法》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》及《全国中小企业股份转让系统临时公告格式模板》 的相关规定，现将 2022 年度其

他调整事项有关情况说明如下 ：

1. 其他调整的原因和内容

本年根据《财政部 税务总局关于进一步加大增值税期末留抵退税政策实施力度的公告》财政部税

务总局公告 2022 第 14 号中第十、“……纳税人自 2019 年 4 月 1 日起已享受增值税即征即退、先征后

返（退）政策的，可以在 2022 年 10 月 31 日前一次性将已退还的增值税即征即退、先征后返（退）税

款全部缴回后，按规定申请退还留抵税额。”的规定，本公司选择了增值税期末留抵退税，一次性补缴

以往年度已在其他收益-即征即退增值税中确认的税款 4,266,650.30 元，并根据原退税款所属期间，调减

了 2021 年度其他收益 1,644,064.57 元及 2021 年期初留存收益 2,622,585.73 元（含 2019 年 1,345,468.87

元、2020 年 1,277,116.86 元），调增了 2021 年末应交税费-应交增值税 4,266,650.30 元。

2. 其他调整的影响

本公司对上述其他调整的影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

（一）合并报表

1、合并资产负债表项目

项目
2021年 12月 31日

更正前 更正金额（+增加-减少） 更正后

应交税费  2,751,793.14   4,266,650.30  7,018,443.44

盈余公积  3,467,650.13   -426,665.03  3,040,985.10

未分配利润  19,635,008.13   -3,839,985.27  15,795,022.86

2、合并利润项目

项目 2021 年度

更正前 更正金额（+增加-减少） 更正后

其他收益 14,606,713.44 1,644,064.57 12,312,880.57

（二）母公司财务报表

1、资产负债表项目

项目
2021年 12朋 31日

更正前 更正金额（+增加-减少） 更正后

应交税费 1,521,112.59   4,266,650.30  5,787,762.89

盈余公积 3,467,650.13   -426,665.03  3,040,985.10

未分配利润 31,208,851.13   -3,839,985.27  27,368,865.86

2、利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额（+增加-减少） 更正后

其他收益 12,693,480.19  1,644,064.57 11,049,415.62

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

负债合计 827,866,437.94 832,133,088.24

归属于母公司所有

者权益合计
83,102,658.26 78,836,007.96

所有者权益合计 86,623,438.86 82,356,788.56

流动负债合计 524,775,191.57 529,041,841.87

营业利润 6,459,152.17 4,815,087.60

净利润 6,981,742.24 5,337,677.67

未分配利润 19,635,008.13 15,795,022.86

利润总额 6,986,592.76 5,342,528.19

持续经营净利润 6,981,742.24 5,337,677.67

归属于母公司所有

者的净利润
5,820,893.68 4,176,829.11

综合收益总额 6,981,742.24 5,337,677.67

归属于母公司所有